তিনি ছিলেন বর্ধমান মহারাজার দেওয়ান। এই বাড়ির ঠাকুরদালানের পিছনেই আছে বাড়ির কুলদেবতা রাধাকৃষ্ণের অপূর্ব এক মন্দির।

সিংহ বাড়ি -

কোম্পানির দেওয়ান শান্তিরাম সিংহ করহীন জমি পেয়ে নিজের জমিদারি শুরু করেন এই গ্রামে। এই পরিবারেই জন্মগ্রহণ করেছিলেন 'হতোম প্যাঁচার নকশা' খ্যাত কালীপ্রসন্ন সিংহ।

রধুনাথ জিউর মন্দির -

১১৯৯ বঙ্গাব্দে (ইং-১৭৯২ খ্রীষ্টাব্দে) এই বংশের ক্রুকুটরাম মিত্র মন্দিরটি স্থাপন করেন। পূর্বমুখী নবরত্ন স্থাপত্য রীতির এই মন্দিরটি। ত্রিখিলান যুক্ত প্রবেশ পথ। গর্ভগৃহে কার্ঠের সিংহাসনে মিত্র বংশের কুলদেবতা রধুনাথ জিউ এবং শ্রীরাধিকার বিগ্রহ নিত্য পূজা হয়। মনে করা হয় এর আদলেই নির্মিত হয়েছে দক্ষিণেশ্বর মন্দির ।